el adjunto proyecto de transformación de la Escuela Normal 
de Profesoras N.º 1 de Rosario, en Instituto Nacional de Profe­
sorado Secundario, preparado por la Inspección General dr 
Ensefi.anza Secundaria, Normal y Especial, por enrargo del 
Ministerio de Instrucción Pública. 

La reducida euma de $ 55. 205 m¡n., ( cincuenta -:,,· cinco 
mil doscientos cinco pesos moneda nacional), con la que habría 
ele aumentar el Inciso 221 del Anexo «E» del Presupuesto auual 
del establecimiento, permitiría hacer efectiva dicha transforma­
c·ióu, cuyos beneficios surgen a primera Yista. 

Los hechos han demostrado, cu efecto, que el profesorado

[...]

<l<:l Presupuesto vigente, 12 horas de ciencias y letras, un 
c·argo <le Directora de Jardín de Infantes y profesora de 
Práctica y Crítica Pedagógicas, con trescientos cincuenta pe­
sos mensuales ($ 350. 00 m!n) y un cargo de Maestra de 

J ardfa de Infantes, con doscientos setenta y cinco pesús men­
suales ($ 275. 00 m!n), a contar desde el 1.0 de abril u.d co-
1-rieutc año. 

Art. 7.0 
- Comuníquese, publíqucse, anótese, désc al Re­

gi:;tro Nacional y archívese. 

JUSTO. 
JORGE DE LA TORRE. 

Fijando partidas para la instalación y funcionamiento de 
varias Escuelas de Artes y Oficios.